АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021                                                                                                      № 32

п.Красная Грива

О принятии мер по очистке от снега, крыш зданий и сооружений на территории Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных несчастных случаев в период с нестабильными среднесуточными температурами воздуха, влекущими уплотнение снежного покрова, образование наледей и сосулек, предупреждения возможных случаев обрушения кровель сооружений и падения с крыш снежных и ледяных масс, а также соблюдения правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы, жилых домов, административных и производственных зданий на территории Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности, собственникам индивидуальных жилых домов, владельцам зданий, сооружений торгового значения, индивидуальным предпринимателям:

1.1.Принять необходимые меры  по выявлению и экстренной ликвидации снежно-ледяных масс и сосулек на кровлях домов, зданий и сооружений с массовым пребыванием людей.

1.2.При невозможности своевременной очистке кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, в опасных местах установить ограждения, препятствующие доступ пешеходов.

          2.Рекомендовать собственникам жилья, проживающим в частных домах, принимать меры к своевременной очистке кровель домов и надворных построек от снега во избежание разрушения конструкций кровель.

  3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Красногривенский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Красногривенского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                             В.В.Морозова